

# SANYO HELLAS HOLDING S.A.

## ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13493/06/Β/86/13

12ο κήμ. Εθν. Οδού Αθηνών-Λαμίας Μεταμόρφωση

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2012

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διευθύνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όπως αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Αρμόδια Υπηρεσία-Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο): Υπουργείο Ανάπτυξης	Διεύθυνση διαδικτύου: <a href="http://www.shh.gr">http://www.shh.gr</a>
Ημερομηνία έκδοσης από το ΔΣ των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων: Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	28 Νοεμβρίου 2012 Βασίλειος Ι. Πισσακουλόπουλος (ΑΜ/ΣΟΕΛ 24571) ΒΔΟ-DELTA ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε. (ΑΜ/ΣΟΕΛ 153)
Ελεγκτική εταιρεία:	Σύμφωνα Γνώμη-Θέμα Έμφασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2011	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2011
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-2.146.905,31	-66.461.460,73	1.304.433,00	-61.194.580,39
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-7.952.707,27	-365.634,14	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.099.029,93	4.305.395,17	52.634,56	56.195,75
Προβλέψεις	8.003.770,21	-106.013,46	59.744,09	-10.024,81
Συναλλαγματικές διαφορές	98.330,55	-41.403,68	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-314.661,69	64.557.180,81	-412.731,85	61.521.429,60
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.137.720,24	1.200.560,10	389.815,49	489.124,92
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	8.968,21	-3.528,67	0,00	0,00
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	947.527,24	1.270.056,15	259.482,71	-460.963,56
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (ή μνημ δανειακών)	-700.001,60	180.038,34	-1.087.893,22	740.903,01
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.149.563,15	-932.814,08	-389.815,49	-295.160,02
Καταβεβλημένοι φόροι	-28.677,57	-79.408,95	80.040,79	-76.809,47
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	365.583,78	0,00	0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2012	31.12.2011	30.09.2012	31.12.2011
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	29.555.185,99	30.762.703,43	5.256.709,25	5.309.300,78
Επενδύσεις σε ακίνητα	38.019.928,88	38.104.357,98	35.699.107,00	35.667.332,41
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.279.703,24	4.250.718,79	7.390.128,18	7.185.320,03
Αποθέματα	53.136,00	62.104,21	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες	687.136,23	812.111,49	289.683,42	354.254,80
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.251.269,70	4.269.319,57	5.677.067,78	4.448.004,08
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	7.896.043,02	19.814.463,98	426.442,30	3.263.790,53
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία από διακοπείσες δραστηριότητες	3.258.203,80	11.210.911,07	0,00	0,00
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	9.087.393,66	0,00	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>97.088.000,52</b>	<b>109.286.690,52</b>	<b>54.739.137,93</b>	<b>56.228.002,63</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	51.083.993,00	51.083.993,00	51.083.993,00	51.083.993,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-42.194.908,38	-31.810.816,87	-20.863.638,47	-20.229.288,38
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	8.889.084,62	19.273.176,13	30.220.354,53	30.854.704,62
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	8.997.331,30	10.348.160,91	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	17.886.415,92	29.621.337,04	30.220.354,53	30.854.704,62
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17.591.510,74	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.854.358,91	7.992.533,11	5.742.209,06	5.821.999,26
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	25.693.205,95	43.103.355,43	16.649.818,12	16.708.359,83
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.173.323,52	4.692.924,16	2.126.756,22	2.842.938,92
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	8.771.929,82	0,00	0,00
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία από διακοπείσες δραστηριότητες	15.104.610,96	15.104.610,96	0,00	0,00
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	8.784.574,52	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	79.201.584,60	79.665.353,48	24.518.783,40	25.373.298,01
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>97.088.000,52</b>	<b>109.286.690,52</b>	<b>54.739.137,93</b>	<b>56.228.002,63</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2012	30.09.2011	30.09.2012	30.09.2011
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)</b>	29.621.337,04	56.427.890,78	30.854.704,62	49.395.746,93
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες)	-11.734.921,12	-277.866,14	-634.350,09	-2.120.507,83
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-300.503,35	0,00	0,00
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2012 και 30.09.2011 αντίστοιχα)</b>	<b>17.886.415,92</b>	<b>55.849.521,29</b>	<b>30.220.354,53</b>	<b>47.275.239,10</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2011	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2011
Κύκλος Εργασιών	7.562.904,72	7.562.904,72	11.628.724,20	11.628.724,20
Μικτά κέρδη	2.689.337,43	2.689.337,43	5.371.751,80	5.371.751,80
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.183.410,85	-7.952.707,27	-9.136.118,12	-703.719,82
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-2.146.905,31	-7.952.707,27	-10.099.612,58	-66.461.460,73
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (α)	-2.376.880,90	-7.952.707,27	-10.329.588,17	-66.633.620,86
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.663.039,69	-7.307.742,71	-8.970.782,40	-66.348.994,29
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-713.841,21	-644.964,56	-1.358.805,77	-284.626,57
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (β)	-1.405.332,95	0,00	66.721.388,86	66.721.388,86
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	-3.782.213,85	-7.952.707,27	-11.734.921,12	-77.868,00
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-3.076.348,80	-7.307.742,71	-10.384.091,51	489.681,13
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-705.865,05	-644.964,56	-1.350.829,61	-401.913,13
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0326	-0,1431	-0,1756	-1,2988
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	915.619,08	-7.952.707,27	-7.037.088,19	3.601.675,35
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	915.619,08	-7.952.707,27	-7.037.088,19	3.601.675,35

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.07-30.09.2012	01.07-30.09.2011	01.07-30.09.2012	01.07-30.09.2011
Κύκλος Εργασιών	2.582.962,36	2.582.962,36	3.820.083,67	3.820.083,67
Μικτά κέρδη	1.042.543,63	1.042.543,63	1.648.356,26	1.648.356,26
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-128.024,34	-128.024,34	-362.456,58	-17.206,70
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-524.439,69	-524.439,69	-35.269.187,48	-163.668,16
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (α)	-593.988,34	-593.988,34	-35.357.077,70	-163.668,16
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-410.941,98	-410.941,98	-35.306.414,44	-150.384,97
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-183.046,36	0,00	-50.663,26	-13.283,19
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (β)	479.554,17	0,00	38.751.059,92	38.751.059,92
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	-114.434,17	0,00	3.393.982,22	-163.668,16
-Ιδιοκτήτες μητρικής	108.234,85	0,00	2.840.120,27	-150.384,97
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-222.669,02	0,00	553.861,95	-13.283,19
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0080	0,0000	-0,0080	-0,6911
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	527.979,47	0,00	527.979,47	1.061.716,40

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Η Εταιρεία και ο Όμιλος εφαρμόζουν τα Δ.Π.Χ.Π. από την 1η Ιανουαρίου 2005 και έχουν τηρηθεί οι ίδιες Λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2011.
- Ο τύπος των έκθεσης ελέγχου είναι με Σύμφωνη γνώμη - θέμα έμφασης. Συνολικά το εν λόγω θέμα έμφασης αναφέρεται στο γεγονός ότι (α) το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου υπερβήανε το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών τους στοιχείων κατά € 12,81 εκ. και € 39,68 εκ. αντίστοιχα, γεγονός το οποίο κυρίως οφείλεται σε αθέτηση τήρησης χρηματοοικονομικών δεικτών ληφθέντων τραπεζικών πιστώσεων εντός προκαθορισμένων ορίων και (β) βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις της Εταιρείας και του Ομίλου συνοδικού ποσού € 2,69 εκ. και € 13,58 εκ. αντίστοιχα είχαν καταστεί ληξιπρόθεσμες, εκ των οποίων ποσό € 2,69 εκ. και € 13,08 εκ. αντίστοιχα αφορούσε σε ληξιπρόθεσμες οφειλές προς τραπεζικά ιδρύματα.
- Κατά τη λήξη της κλεισίσεως περιόδου, όπως και κατά τη λήξη της προηγούμενης χρήσεως, ο Όμιλος δεν πληρούσε το σύνολο των χρηματοοικονομικών όρων που προβλέπονταν από τις ως άνω αναφερόμενες τραπεζικές συμβάσεις. Κατά συνέπεια, εφαρμόζοντας το Δ.Λ.Π 1 "Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων", ο Όμιλος και η Εταιρεία προχώρησαν στην ανακατάβαση των δανείων, ποσού € 18,18 εκατ. (2011: € 30,61 εκατ.) και € 11,95 εκατ. (2011: € 12,96 εκατ.) αντίστοιχα, από τη γραμμή της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης "Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις" στη γραμμή "βραχυπρόθεσμες δανειακές συμβάσεις" δεδομένου ότι κατά την 30/09/2012 δεν πληρούσαν οι σχετικές τραπεζικές υποχρεώσεις και παράλληλα προβλέπεται δικαίωμα καταγγελίας εκ μέρους των δανειστών για την περίπτωση αυτή, που θα καθιστούσε τις δανειακές υποχρεώσεις αυτές άμεσα εξοφλητέες. Η Διοίκηση του Ομίλου βρίσκεται σε διαδικασία ολοκλήρωσης των συζητήσεων με την Τράπεζα Πειραιώς και την EFG Eurobank για την επανοδιαπραγμάτευση των όρων των δανείων του Ομίλου και αναμένεται να ολοκληρωθούν εντός του 2012. Για το μεγαλύτερο μέρος των δανείων έχει ήδη υπάρξει συμφωνία με τις πιστώτριες τράπεζες και έχουν υπογραφεί προπληρωστικές συμβάσεις (υπάρχουν και σχετικές ανακαινώσεις τις εταιρείας προς το ΧΑ) ενώ για τα υπόλοιπα εκκρεμεί η τυπική ολοκλήρωση των συμφωνιών. Το μέρος των δανείων για τα οποία έχουν υπογραφεί προπληρωστικές συμβάσεις και είναι εμφανιστέα με 31/12/2011 στις Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις, εμφανίζονται με 30/09/2012 στις Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις με το ανεξοφλητό υπόλοιπό τους ύψους €17.591.510,74.
- Την 29/2/2009 οι Γενικές Συνελεύσεις των δύο εταιρειών ARCADIA ABEΕ & ARCADIA AUDIOVISUAL είχαν αποφασίσει την άμεση παύση της παραγωγικής τους δραστηριότητας καθώς και της σχετιζόμενης με αυτή επιχείρησης. Η απόφαση αυτή αποτέλεσε στρατηγική επιλογή της Διοίκησης της μητρικής Εταιρείας τη συγκεκριμένη χρονική στιγμή. Στο χρονικό διάστημα που έχει μεσοβαρθεί έως σήμερα η έλλειψη ενδιαφέροντος από πλευράς πιθανών αγοραστών και η συνεχιζόμενη και διογκούμενη οικονομική κρίση της Ελληνικής Οικονομίας και ιδιαίτερα της Βιομηχανίας οδήγησαν την Διοίκηση από την 31/12/2011, να εμφανίσει τις δύο αυτές εταιρείες στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ως «Διακοπείσες Δραστηριότητες» βάσει του Δ.Π.Χ.Α 5 λόγω του ότι δεν υπάρχει η πρόθεση επανειδίκευσης της παραγωγικής δραστηριότητας. Έτσι, ο Όμιλος, εφαρμόζοντας το ΔΠΧΑ 5 «Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία προοριζόμενα προς πώληση & Διακοπείσες Δραστηριότητες», παρουσιάζει χωριστά τα περιουσιακά στοιχεία καθώς και τις υποχρεώσεις των θυγατρικών εταιρειών ARCADIA ABEΕ & ARCADIA AUDIOVISUAL καθώς επίσης και το αποτέλεσμα από τις διακοπείσες δραστηριότητες στην ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων του Ομίλου. Επιπλέον ο Όμιλος προχώρησε σε αναπροσαρμογή των στοιχείων της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης προκειμένου να είναι τα στοιχεία ομοιοειδή και συγκρίσιμα. Η εν λόγω μεταβολή δεν επηρεάζει τον Κύκλο Εργασιών και τα ίδια Κεφάλαια του Ομίλου της 30/09/2011. Ανάλυση παρατίθεται στην σημείωση 6.19 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Στην σημείωση υπ' αριθμόν 6.30 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά για τις επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Το ποσό των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για (α) πάσης φύσεως επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές ανέρχονται σε 0,00 € για την Εταιρεία και σε 1.127.743,24 € για τον Όμιλο (β) ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται σε 406.000,00 € για την Εταιρεία και σε 1.091.500,00 € για τον Όμιλο εκ των οποίων οι €300.000 αφορούν στις διακοπείσες δραστηριότητες, γ) λοιπές προβλέψεις ανέρχονται σε 0,00 € για την Εταιρεία και για τον Όμιλο.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/09/2012 ήταν στην Εταιρεία 11 (την 30/09/2011 ήταν 15) και στον Όμιλο 32 (30/09/2011 ήταν 39).

15. Δεν σημειώθηκαν γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού ικανά να επηρεάσουν την οικονομική εικόνα της εταιρείας και του ομίλου που προκύπτει από τις παραρτηρούμενες οικονομικές καταστάσεις.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ 28 Νοεμβρίου 2012

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Γ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Α.Δ.Τ. Λ 352322

ΑΛΕΚΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΑΔΤ Κ170298

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Τ. ΠΟΔΑΡΑΣ

ΑΔΤ ΑΚ 528598 ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 19823